Diário da República, 2.a série — N.o 221 — 16 de Novembro de 2007 33 423

Despacho (extracto) n.o 26 378/2007

Por despacho de 21 de Setembro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos para lugar de quadro de zona pedagógica, nos
termos das alíneas d) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006,
de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os
professores dos quadros de nomeação definitiva a seguir indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para o QZP Código

200 Maria Teresa Barroco Delgado Vaz . . . . . . . EB 1 do Poceirão n.o 1 . . . . . . . . 240564 Península de Setúbal . . . . . . . . . 15
400 Isabel Maria Lima Santos Gonçalves . . . . . . . EB 2, 3 João de Deus . . . . . . . . . 345891 Península de Setúbal . . . . . . . . . 15
620 Raul Jorge Raimundo Santos . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 de Vila Nova de S. Bento 330589 Península de Setúbal . . . . . . . . . 15

21 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António Carlos Gomes Sequeira Botelho.

Despacho (extracto) n.o 26 379/2007

Por despacho de 21 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeados para lugar de quadro de zona pedagógica, nos termos
das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93,
de 18 de Novembro, a) do n.o 3 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do
artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28
de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2
de Janeiro, os professores a seguir indicados:

Grupo Nome Para o QZP Código

200 Carla Maria Andrade Paulino
Fernandes.

Península de Setúbal 15

220 Patrícia Isabel Almeida da Silva Península de Setúbal 15
500 Nélia Pereira Cabete . . . . . . . Península de Setúbal 15
520 Sónia Liliana Rodrigues Fer-

nandes.
Península de Setúbal 15

550 Marta Susana Conceição
Caseirito.

Península de Setúbal 15

21 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Antó-
nio Carlos Gomes Sequeira Botelho.

Despacho (extracto) n.o 26 380/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi nomeada para lugar de quadro da escola, nos termos da alínea
c) do n.o 4 do artigo13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19
de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
a professora Isabel do Carmo Sousa Soares, grupo 110, para a escola
de provimento código 341812.

21 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Antó-
nio Carlos Gomes Sequeira Botelho.

Despacho (extracto) n.o 26 381/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeadas para lugar de quadro da escola, nos termos da alínea
c) do n.o 4 do artigo 13.o do Decreto-Lei n. 20/2006, de 31 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-

rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras
indicadas:

Grupo Nome Código Escola
de provimento

920 Maria de Fátima Gomes da Silva . . . . . . . 341812
920 Paula Cristina Azevedo Gorjão Silva

Correia.
341812

21 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Antó-
nio Carlos Gomes Sequeira Botelho.

Despacho (extracto) n.o 26 382/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi nomeada para lugar de quadro da escola, nos termos alínea c)
do n.o 4 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19
de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
a professora do grupo 110 Isabel do Carmo Sousa Soares, código
escola de provimento 341812.

21 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Antó-
nio Carlos Gomes Sequeira Botelho.

Agrupamento de Escolas de Miguel Torga

Aviso n.o 22 539/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz se público que se encontra afixada
na sala dos professores desta Escola a lista de antiguidade do pessoal
docente reportada a 31 de Agosto de 2007.

Da referida lista cabe reclamação no prazo de 30 dias a contar
da data da publicação do presente aviso, de acordo com o estipulado
no artigo 96.o do referido diploma.

29 de Outubro de 2007. — O Presidente da Comissão Provisória,
João Manuel Rodrigues Pereira.

Agrupamento de Escolas de Pataias

Rectificação n.o 1975/2007

Por ter sido publicado com inexactidão o aviso (extracto)
n.o 15 050/2007, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 158,
de 17 de Agosto de 2007, a p. 23 684, rectifica-se onde se lê «de
Viseu» deve ler-se «de Vila Real».

26 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Rute Salomé Gonçalves Marques Cordeiro Fernandes.